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۱۲  اردیبهشت ۱۴۰۲
سال بیستم      شماره ۴۵۴۳

اخـبـار  بـرگـزیـده

 نمره «۲۰» برای بانوان هاکی ایران
بانوان ملی پوش هاکی روی یخ کشورمان در دومین دیدار خود در رقابت های قهرمانی 
بزرگسالان آسیا، صبح دیروز (دوشنبه) به مصاف تیم کویت رفتند و توانستند در یک دیدار 
کاملا برنامه ریزی شده این تیم با سابقه را با نتیجه ۲۰ بر صفر شکست دهند. این دیدار در 
ست اول با نتیجه ۵ بر صفر به نفع ایران، در ست دوم با نتیجه ۶ بر صفر به نفع ایران و 
در ســت ســوم با نتیجه ۹ بر صفر به نفع ایران به اتمام رسید . در نهایت تیم کشورمان با 
نتیجه ۲۰ بر صفر تیم ملی هاکی روی یخ بانوان کویت را پشت سرگذاشت. کویت از  جمله 
کشــورهای قاره کهن اســت که بیش از دو دهه در این رشته فعالیت دارد. اعظم سنایی، 
الهام مدیردهقان، نگار خرم، فاطمه اسماعیلی، زهرا رضایی، حدیث خلج، یگانه بهرامی، 
آذین قارونی، هلیا ســوهانی، فاطمه شاهســوند، نگار ارجمند، حدیثه پورهاشمی، شبنم  
عرب، عســل حیدری، دیانا فرزام نیا، دیبا فرزام نیا، هدیه آقایی، فاطمه آقایی، زهرا قاسمی 
و آرزو ایزدی نمایندگان ایران را در این دوره از رقابت ها هستند. مربیگری این تیم بر عهده 
اعظم ســنایی و سر  مربی فرزاد هوشیدری است. ملی پوشان کشورمان در گام بعدی فردا 
۱۳ اردیبهشت از ساعت ۶:۳۰ صبح به وقت ایران به مصاف تیم قرقیزستان خواهند رفت.

تولد دوباره مهاجم ایران در اروپا
کریــم انصاری فرد، مهاجم ایرانــی تیم اومونیا قبرس، زیر نظــر مربی جدید این تیم 
احیا شــده و یکی از بازیکنان کلیدی این تیم لقب گرفته است. به گزارش مهر، به دنبال 
درخشــش کریــم انصاری فــرد در تیم اومونیا و ثبــت دو پاس گل در آخریــن بازی این 
تیــم مقابل پافــوس در جام حذفی، تمجیدها از توانایی این مهاجــم ایرانی ادامه دارد. 
وب سایت protathlima قبرس در مطلبی عنوان کرد که مربی جدید اومونیا باعث احیا و 
تولد دوباره انصاری فرد و «نیکولاس» دو بازیکن این تیم شده است. در این مطلب آمده 
اســت: «آوگوستی روی بخش روانی تیم بسیار کار کرد و چند بازیکن را دوباره احیا کرد. 
اولیــن و بهترین بازیکن نیکولاس بود که به طور دائم روی نیمکت قرار داشــت. او الان 
به یک بازیکن ضروری و غیر قابل تعویض تبدیل شــده است. تغییر سرمربی برای کریم 
انصاری فرد نیز تأثیر مثبت داشت که در بازی های تکراری جام حذفی با آپوئل و پافوس 
بیش از حد تعیین کننده بود». همچنین وب سایت balla نوشت: «انصاری فرد بدون شک 
یکی از با کیفیت ترین فوتبالیســت های امسال اومونیا است. او بازیکنی متفاوت است که 
می تواند یه تیم چیزهای بیشــتری بدهد و کمک درخور توجهی به جریان یک مســابقه 
کند تا تیمش پیروز شود. انصاری فرد پس از جام جهانی و تعهداتی که با تیم ملی ایران 

داشت، با شرایط بسیار بهتری بازگشت».

اوج  نگرانی در  اردوی  پرسپولیس
کارت هایی که دردسرساز  می شود

هشــت بازیکن پرســپولیس در جام حذفی، در خطــر محرومیت قــرار گرفته اند و 
احتمال دارد در صورت صعود تیم شــان به مرحله فینال نتوانند سرخ پوشان پایتخت را 
همراهی کنند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس تهران و گل گهر سیرجان در ورزشگاه 
آزادی تهران آخرین مســابقه از مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی را برگزار کردند که 
سرخ پوشــان پایتخت با تکیه بر نمایش خوب شان در نیمه نخست توانستند به مرحله 
نیمه نهایــی صعود کنند. نکته بارز تقابل دو تیم، برخوردهای پرشــمار بازیکنان بود که 
باعث شد تا ۲۱ خطا در کارنامه سرخ ها و ۱۶ خطا هم در آمار گل گهری ها به  ثبت برسد 
و جمعا ۳۷ بار بازی به دلیل خطای بازیکنان دو تیم در طول ۹۰ دقیقه متوقف شــد که 
آمار شایان توجهی اســت. وحید کاظمی که بعد از فعالیت در نقش داور چهارم دربی 
پایتخت، در قامت داور اول به دنبال مدیریت تقابل تیم های پرسپولیس تهران و گل گهر 
سیرجان بود، در طول جریان مسابقه هفت بار از کارت زرد خود استفاده کرد که کاظمی 
پنج بار بازیکنان سرخ پوش را با کارت زرد جریمه کرد و دو اخطار هم به شاگردان سعید 
الهویی داد. البته خطای جنجالی امین پورعلی در نیمه نخست روی پای سروش رفیعی 
از چشم داور مسابقه دور ماند؛ صحنه ای که به اعتقاد کارشناسان داوری، کاظمی حتی 

می توانست با کارت قرمز هافبک گل گهر را اخراج کرد.
۳ ستاره هایی که از محرومیت گریختند: شاگردان یحیی گل محمدی در شرایطی پا به 
مسابقه با گل گهر سیرجان گذاشتند که خطر محرومیت از حضور در مرحله نیمه نهایی 
در کمین علیرضا بیرانوند، میلاد ســرلک و سینا اسدبیگی بود. گل محمدی با وجود این 
خطر، ریســک کرد و و بیرانوند و ســرلک را در ترکیب اولیه تیمش قرار داد و به آنها ۹۰ 
دقیقه میدان داد و سینا اسدبیگی هم از دقیقه ۸۶ به ترکیب سرخ پوشان پایتخت اضافه 
شــد تا هر ســه بازیکن در معرض محرومیت، در مســابقه به میدان رفته باشند. وحید 
کاظمی با وجود نشــان دادن پنج اخطار به بازیکنان پرسپولیس، کارت زردی به علیرضا 
بیرانوند، میلاد ســرلک و سینا اسدبیگی نداد تا سه بازیکن سرخ پوشان پایتخت مشکلی 
برای همراهی تیم شان در دیدار بعدی جام حذفی مقابل هوادار تهران نداشته باشند، اما 
با توجه به قانون عدم پاک شــدن کارت های زرد در مرحله نیمه نهایی جام حذفی، حالا 

پرسپولیسی ها در مرحله بعدی با چالش بزرگی مواجه هستند.
چالش بزرگ «یحیی» در نیمه نهایی: سرخ پوشــان پایتخت طبق قرعه کشی انجام شده 
باید در مرحله نیمه نهایی جام حذفی، به عنوان تیم میهمان در مقابل هوادار تهران قرار 
گیرند. پرسپولیســی ها که برای رسیدن به فینال جام حذفی تلاش می کنند و در سودای 
آن هســتند تا بتوانند انتقام شکســت در دور برگشت لیگ برتر را از بنفش پوشان تهرانی 
بگیرنــد، خطر بزرگی را در مرحله نیمه نهایــی در مقابل خود می بینند و آن هم احتمال 
محرومیت هشــت بازیکن کلیدی پرســپولیس از حضور در مرحله فینال است. عیسی 
آل کثیر، مهدی ترابی، دانیال اســماعیلی فر، ســروش رفیعــی و مرتضی پورعلی گنجی 
بازیکنانی هســتند که از وحید کاظمی اخطار گرفته اند تا آنهــا در کنار علیرضا بیرانوند، 
میلاد سرلک و سینا اســدبیگی جزء بازیکنان تک اخطاره پرسپولیس محسوب شوند. در 
صورت دریافت کارت زرد در مرحله نیمه نهایی و صعود احتمالی پرسپولیس به مرحله 
فینال، این ســتارگان نمی توانند تیم شــان را در مسابقه پایانی جام حذفی همراهی کنند 
که باید دید برای مدیریت این مسئله، یحیی گل محمدی چه تصمیمی در قبال ستارگان 

تیمش خواهد گرفت.

کسی می تواند جلوی جنگنده های آمریکایی را 
بگیرد؟

به گزارش ایســنا، رقابت های کشــتی قهرمانی پان آمریکن با حضور ۲۸۰ کشتی گیر از 
۱۹ کشــور قاره آمریکا از ۱۳ تا ۱۶ اردیبهشــت در بوئنوس آیرس (پایتخت آرژانتین) برگزار 
می شود. اتحادیه جهانی کشتی از حضور چهره های مطرح و عنوان دار کشتی آزاد آمریکا 
در این مســابقات خبر داد و نوشت: آیا کســی می تواند جلوی جنگنده های آمریکایی را 
بگیرد؟ توماس گیلمــان دارنده مدال های طلای جهان و برنــز المپیک در ۵۷ کیلوگرم، 
زین ردرفورد دارنده مدال نقره جهان در ۷۰ کیلوگرم، کایل دیک دارنده چهار مدال طلای 
جهــان و یک برنز المپیک در ۷۴ کیلوگرم، جردن باروز دارنده هفت مدال طلای جهان و 
المپیک، دیوید تیلور دارنده دو طلا و یک نقره جهان و یک طلای المپیک در ۸۶ کیلوگرم 
و کایل اســنایدر دارنده ســه طلا، دو نقره و یک برنز جهان و طــلا و نقره المپیک در وزن 
۹۷ کیلوگرم چهره های عنوان دار کشــتی آزاد آمریکا در رقابت های قهرمانی پان آمریکن 
خواهند بود. تیم ملی کشــتی آزاد آمریکا سال گذشــته در مکزیک با هشت مدال طلا و 
یک نقره عنوان قهرمانی این مسابقات را از آن خود کرد. آمریکایی ها در سال ۲۰۲۱ نیز در 
گواتمالا با ۹ مدال طلا در ۱۰ وزن به عنوان قهرمانی این مســابقات رسیدند و دیگر مدال 

طلای این رقابت ها در وزن ۹۲ کیلوگرم از آن کانادا شد.
 

برنامه

آرسنال – چلسی ۲۲:۳۰
بارسلونا – اوساسونا ۲۱:۰۰

رئال  سوسیداد – رئال مادرید ۲۲:۳۰
فرایبورگ – لایپزیش ۲۲:۱۵

ماجرای مهاجرت و پناهندگی ورزشــکاران ایرانی به سایر کشورها نه موضوعی تازه 
اســت که تعجب برانگیز شــود و نه اینکه ظاهرا قرار اســت پایانی بر آن باشد. از دیرباز 
ورزشــکاران ایرانی بنا بر دلایل متعددی که قبلا بیشــتر مالی عنوان می شد یا پشت خط 
ماندن در تیم ملی، تمایل به مهاجرت به کشوری دیگری پیدا می کردند. شیب این تمایل 
ولی در یکی، دو سال اخیر بیشتر شده و این بار علاوه بر موارد بالا، موضوعات سیاسی – 
اجتماعی نیز به آن اضافه شده است. دقیقا به دلیل شیب صعودی میل به مهاجرت در 
بین ورزشکاران ایرانی است که باید زنگ خطر را برای مسئولان به صدا درآورد. واقعیت 
امر این است که در سال های گذشته ورزشکاران بنامی از ایران خارج شده اند که ماندشان 
در ایران می توانســت تضمین کننده قطعی کسب مدال باز ی های آسیایی و از آن مهم تر 
المپیک باشد. با وجود چنین موضوعی ولی راهکار مناسبی برای آن پیدا نشده تا نه تنها 
بندی تشویقی برای ماندن ورزشــکاران در ایران پیدا نشود، بلکه تحریکات گاه و بیگاهی 
صورت بگیرد تا انگیزه مهاجرت آنها بیشــتر هم شود. حالا در این ماجرا، دو نوع خروج 
از ایران شکل گرفته که یکی تعبیر به مهاجرت شده و دیگری پناهندگی. جالب است که 
ظاهرا نگاه مسئولان به مقوله اول چندان منفی نیست و بعضی اوقات شنیده می شود که 
از آن به عنوان امری عادی یاد می کنند. با این حال، تعدادی از همان ها هرگاه که صحبت از 
پناهندگی ورزشکاران ایرانی می شود، جبهه گرفته و آن را به عدم وطن پرستی و خیانت 
به پرچم و کشور مرتبط می کنند؛ آن هم در شرایطی که از پذیرش این امر که ورزشکاران 
ایرانی از لحاظ امکانات و وضعیت مالی در مقایسه با رقبای حرفه ای شان شرایط بدتری 
دارند، طفره می روند. به هــر روی این مقدمه کوتاه دلیلی بر ارائه این خبر چندکلمه ای 
ولی تأثیرگذار شــد که همین یکی، دو روز اخیر عنوان شده است سه ورزشکار ایرانی در 
تیم پناهندگان اروپا حضور دارند و مقرر شــده که از اواخر خــرداد در باز ی های اروپایی 
شرکت کنند. نکته شایان تأمل اینکه تیم مذکور کلا پنج عضو دارد که سه نفر از آنها ایرانی 
هســتند و یکی از آنها هم تجربه حضور در ایران را داشــته است! با حسابی سرانگشتی 
می توان پی برد که درصد بالایی از این تیم را ورزشکاران مهاجر ایران تشکیل داده اند که 

هرکدام بنا بر دلایلی تصمیم به ترک ایران گرفته اند. کمیته المپیک اروپا در کنار مؤسسه 
پناهندگان المپیک به این موضوع اشــاره کرده اند که تیم پناهندگان اروپا برای باز ی های 
پیش رو متشکل از سه تکواندوکا و دو بوکسور هستند. هر سه تکواندوکای این تیم ایرانی 
هســتند: کیمیا علیزاده، دینا پوریونس و کســری مهدی پورنژاد. دو بوکسوری هم که در 
فهرســت پناهندگان اروپا گنجانده شده اند، ســیدنی انگامبا و فرید ولی زاده هستند. این 
دومی برخلاف شباهت اسمی اش ایرانی نیست و اهل افغانستان است، ولی مثل بسیاری 
از افغانســتانی هایی که مهاجرت کرده اند، گذرش به ایران هم افتاده اســت. او ســابقه 
حضور در پاکســتان، ایران و ترکیه را دارد که در نهایت به پرتغال رفت و الان چند وقتی 
می شود که با حمایت پرتغالی ها ولی تحت تیم و پرچم پناهندگان مسابقه می دهد.  در 
مورد ایرانی های این جمع، پرواضح است که کیمیا علیزاده سرشناس ترین چهره تکواندو 
و البته تیم پناهنگان اســت. او زمانی که زیر پرچم ایران مســابقه می داد، توانست مدال 
برنز باز ی های المپیک را به دست بیاورد. کیمیا با خروجش از ایران راهی آلمان و پناهنده 
این کشور شد، ولی از آن زمان تا به الان برای بازی کردن با پرچم این کشور اسیر کارهای 
اداری شــده و نتوانسته برای ژرمن ها در مســابقه ای رسمی شرکت کند. او در باز ی های 
المپیک توکیو هم با پرچم تیم پناهندگان شــرکت کرد که در یک قدمی رسیدن به مدال 
برنز شکســت خورد. دینا پوریونس هم یکی دیگر از چهره های قدیمی تکواندوی ایران 
است که مدت ها قبل با خروجش از ایران راهی هلند شد. او هم سابقه مسابقه دادن زیر 
پرچم پناهندگان را داشــته و البته یکی، دو افتخار هم برای هلندی ها ثبت کرده اســت. 
کسری مهدی پورنژاد نیز دیگر چهره ایرانی تیم پناهندگان است که پیش تر سابقه حضور 
در تیم ملی ایران را یکی، دو ســالی داشــته و مثل بقیه برای تیم پناهندگان هم مسابقه 
داده اســت. او چند قهرمانی در ایران دارد و بعد از خروجش از ایران و پناهندگی اش به 
آلمان، در چند تورنمنت مختلف به میدان رفته که چندین مدال رنگارنگ به دست آورده 
است. حالا تیم پناهندگان اروپا با سه عضو ایرانی اش قرار است در باز ی های اروپایی که 
اواخر خرداد و اوایل تیر در لهســتان برگزار می شود، شرکت کند و امیدوار است یکی، دو 

مدال هم به دســت بیاورد. این اخبار در شــرایطی منتشر شده که پیش از این سه نفر، از 
دو وزنه بردار دیگر ایرانی هم در تیم پناهندگان وزنه برداری نام برده شــده اســت. پریسا 
جهانفکریان و رضا روحــی که به ترتیب به آلمان و انگلیس مهاجرت کرده بودند، قرار 
شده در تیم پناهندگان وزنه برداری به میدان بروند. البته سازوکار رقابت کردن آنها چندان 
مشخص نیست و هنوز عنوان نشده که آیا رقابت هایی که قرار است این دو نفر در آن به 

میدان بروند شامل کسب سهمیه المپیک هم خواهد شد یا نه.
۳   ورزشکار   دیگر   ایران   هم  مهاجرت  کردند؟

هم زمان با انتشــار اخبار مبنی بر عضویت سه ایرانی در تیم پناهندگان اروپا، یکی، دو 
روز اخیر، خبری درباره مهاجرت تازه ســه ورزشکار ایرانی که هر سه در زمره آینده داران 
رشــته های خود هســتند، مطرح شده اســت؛ دو نفر در وزنه برداری و یکی دیگر هم در 
تکواندو. غزاله و غزل حســینی تازه ترین شــوک را به ورزش وزنه بــرداری دادند. آنها در 
قهرمانی نوجوانان جهان ۲۰۲۱ عربستان عضو تیم ملی ایران بودند که غزاله چهارم شد 
اما توانست مدال برنز دوضرب را بگیرد و غزل در رده هشتم قرار گرفت. حالا آن طورکه 
ایســنا خبر داده، خواهران وزنه برداری ایران که عضو تیم ملی نوجوانان بودند، تصمیم 
گرفتنــد به صورت خانوادگی به نیوزیلند مهاجرت کنند. آنهــا اخیرا به اردوی تیم ملی 
وزنه برداران زنان ایران هم دعوت شــدند که البته شرکت نکردند که به نظر می رسد به 
تصمیم شــان برای مهاجرت برمی گردد. تازه ترین شــوک هم مربوط به مهاجرت عرفان 
کاظمی به کانادا ســت؛ خبر این یکی را هم تسنیم منتشر کرده تا مشخص شود خانواده 
تکواندو همچنان روی دور از دست دادن استعدادهایش آن هم یکی پس از دیگری است. 
این ورزشکار در روز های گذشته به کانادا مهاجرت کرد و شنیده می شود قصد دارد دوران 
قهرمانی خود را در این کشور دنبال کند. عرفان ناظمی ۲۴ ساله سابقه حضور در تیم های 
ملی نوجوانان و بزرگسالان کشورمان را در کارنامه دارد و در المپیک ۲۰۲۰ توکیو همراه با 
تیم میکس کشورمان با شکست مقابل چین به مدال نقره این رقابت ها که برای اولین بار 
و به صورت آزمایشی برگزار شد، دست یافت. مدال طلای مسابقات جام باشگاه های آسیا 
در ســال ۲۰۱۹، مدال طلای جام فجر در ســال ۲۰۱۹، مدال برنز جام ریاست فدراسیون 
جهانی در ســال ۲۰۱۹، مدال طلای تیمی جام جهانی در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۹، مدال 
طلای تیمی المپیاد دانشــجویان جهان در ســال ۲۰۱۹ و مدال طلای مسابقات هنر های 
رزمی در ســال ۲۰۱۷ از افتخارات این ملی پوش سابق تکواندوی ایران است. ناظمی در 
مســابقات جهانی ۲۰۱۹ منچستر نیز در ترکیب تیم کشــورمان قرار داشت، اما به دلیل 
صادرنشدن روادید سفر به انگلیس، همراه با میرهاشم حسینی از حضور در این مسابقات 
بازماند. در سالیان گذشــته تکواندوکاهای دیگری مانند میلاد بیگی، پیام قبادی، مهدی 

خدابخشی، فرزاد ذوالقدری و ... مهاجرت و برای کشور های دیگر مبارزه کرده اند.

بعد از شایعه مهاجرت ۳ ورزشکار  ایرانی دیگر  رقم خورد

۳  ایرانی در تیم پناهندگان اروپا

 رقابت هــای مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی ایران در 
شرایطی به پایان رســید که تکلیف چهار تیم صعودکننده به 
نیمه نهایی مشخص شــد. در بین تیم های این مرحله حضور 
استقلال و پرســپولیس که به ترتیب از سد پارس جنوبی جم 
و گل گهر ســیرجان عبور کردند، جذاب است. این به آن معنی 
اســت که احتمالا یک دربی دیگر در آینده ای نه چندان دور در 
انتظار فوتبال ایران باشــد. اگرچه بســیاری از علاقه مندان به 
فوتبال منتظر بودند تا قرعه، اســم اســتقلال و پرسپولیس را 
به عنوان یک پای فینال از گوی بیرون بیاورد؛ ولی چنین نشــد 
تا احتمالا این دیدار به بازی فینال موکول شــود و آنجا دو تیم 
برای کســب یک جام دیگر با هم مقابله کنند. برای رسیدن به 
این بازی مهیج، استقلال ابتدا باید در نیمه نهایی از سد نساجی 
مازندران عبور کند و پرسپولیس هم باید هوادار را در دیداری که 
می تواند انتقامی باشــد، از پیش رو بردارد. همان طورکه عنوان 
شد، اســتقلال تهران که در مراحل قبلی توانسته بود تیم های 
تراکتور تبریز، ملوان بندرانزلی و پارس  جنوبی جم را از گردونه 
رقابت هــا حذف کند، باید در مرحله نیمه نهایی به مصاف تیم 
نســاجی مازندران برود. حریف آبی هــا در مرحله نیمه نهایی 
پیش از مصاف با استقلال در فصل جاری جام حذفی توانسته 
بود مقابل تیم های فجر سپاســی شــیراز، آلومینیــوم اراک و 
پیکان تهران جشن پیروزی بگیرد. با توجه به میزبانی نساجی 
در مرحله یک چهــارم نهایی، آبی پوشــان پایتخت در مرحله 
نیمه نهایی تیم میزبان هســتند و تقابل شــاگردان ریکاردو سا 
پینتو و کارلوس هرناندس در ورزشگاه آزادی به انجام می رسد. 
شــاگردان یحیی گل محمــدی در تیم پرســپولیس تهران هم 
که با گــذر از تیم های ون پارس اصفهان، ســپاهان اصفهان و 
گل گهر ســیرجان توانستند به مرحله نیمه نهایی راه پیدا کنند، 
با توجه به قرعه کشی انجام شده باید در این مرحله به مصاف 
تیــم هوادار تهران بروند. بنفش پوشــان که بــرای اولین بار در 
تاریخ باشــگاه خود توانستند پا به مرحله نیمه نهایی بگذراند، 
با شکست دادن تیم های چادرملوی اردکان، مس رفسنجان و 
اســتقلال ملاثانی به جمع چهار تیم برتر جام حذفی راه پیدا 
کردند. براساس قرعه کشی انجام شده، بنفش پوشان در مرحله 
نیمه نهایــی میزبــان خواهند بود که با توجه بــه میزبانی تیم 
هوادار در ورزشگاه پاس قوامین، انتظار می رود دوئل شاگردان 
الهامی و گل محمدی هم در این ورزشــگاه برگزار شــود. این 

بازی می تواند فرصت مناســبی برای پرسپولیســی ها باشد تا 
ضمن رســیدن به دیدار نهایی، انتقامی هم از ســاکت الهامی 
و تیمش بگیرند. ماجرا از این قرار اســت که ساکت الهامی در 
فصل جاری توانســت تیم پرســپولیس را در ورزشگاه آزادی 
در قامت ســرمربی تیم هوادار شکست بدهد و حالا این دیدار 
به نوعی می تواند برای سرخ پوشــان پایتخــت دوئلی انتقامی 
باشــد. اســتقلالی ها هم در فصل جاری در ســه مسابقه (در 
لیگ برتر و فینال ســوپرجام) به مصاف نساجی رفته اند که دو 
مســابقه با برتری آبی ها به پایان رسیده و دیدار دیگر دو تیم با 
نتیجه تساوی به پایان رسیده و حالا شاگردان ریکاردو سا پینتو 
برای رسیدن به فینال جام حذفی باید برای چهارمین  بار مقابل 

نساجی، این بار با هدایت کارلوس هرناندس قرار گیرند.
حــالا اگر همه چیــز مطابق با میــل هواداران دو باشــگاه 
مطــرح ایرانی پیش برود، انتظار مــی رود که آنها حوالی ۱۰ یا 
۱۱ خــرداد در فینال جام حذفی بــه مصاف یکدیگر بروند. یک 

بــازی مهیج دیگر در قالب دربی ۱۰۱ که می تواند با انگیزه های 
بســیار متفاوتی برگزار شــود. تــا زمان برگــزاری احتمالی آن 
دیدار تکلیف بازی های لیگ برتر مشــخص شــده و دو تیم با 
خوشــحالی یا ناراحتی لیگ برتر را ســپری می کنند. شرایط در 
جدول رده بندی لیگ برتر به گونه ای است که هر دو تیم یحیی 
و ســا پینتو شانس قهرمان شدن در لیگ برتر را دارند، گو اینکه 
سرنوشت در دست خود پرسپولیس است و اگر بازی هایش را 
ببرد، می تواند به عنوان قهرمان لیگ برتر به مصاف استقلال در 
دیدار احتمالی فینال جام حذفی برود. البته وقتی پای دربی در 
میان باشد، موضوع جایگاه تیم ها یا عناوینی که پیش تر کسب 
کرده اند، چندان اهمیتی ندارد. این دو رقیب سنتی همواره در 
پی شکست دادن یکدیگر هستند و وقتی هم پای کسب جام در 
میان باشــد که به هیجان کار اضافه می شود. اینجا یک متمم 
دیگر هم مزید بر علت شده که نزدیکی این رقابت احتمالی با 
دربی صدم است. استقلال و پرسپولیس چند روز قبل در قالب 

بازی های لیگ برتر به مصاف یکدیگر رفتند که پرسپولیسی ها 
با برتری یک بر صفر مقابل رقیب ســنتی به برتری رسیدند. آن 
بازی با اعتراض زیاد اســتقلالی ها و خوشــحالی درخورتوجه 
پرسپولیسی ها روبه رو شد. این بار بسیاری از هواداران استقلال 
لحظه شــماری می کنند تا در تقابل دوباره با پرسپولیس انتقام 
شکســت دیدار اخیر را بگیرند. آنها هــم منتظر بودند تا قرعه 
به گونه ای رقم بخورد که در نیمه نهایی به پرسپولیس بخورند؛ 
ولی دست سرنوشت چنین فرصتی را در اختیارشان نگذاشته 
اســت. همین روز گذشــته بیژن طاهری، سرپرســت باشــگاه 
اســتقلال، به صورت علنی عنوان کرده که اســتقلال دوست 
داشت در نیمه نهایی به پرسپولیس بخورد تا انتقام بازی چند 
روز پیش را بگیرد. این موضوع فقط یک روی سکه است؛ چون 
پرسپولیســی ها به تازگی مدعی شده اند اگر کسی در پی گرفتن 
انتقام باشــد تیم پرسپولیس است! اشاره آنها به شکست های 
اخیر پرســپولیس در جام حذفی مقابل اســتقلال اســت که 
در ضربــات پنالتی حاصل شــد. علیرضا بیرانونــد، دروازه بان 
مطرح پرسپولیس که خوشحالی خبرســازش در دربی صدم 
حســابی با اعصاب و روان اســتقلالی ها بازی کرده است، بعد 
از برتری تیمش برابر گل گهر در یک چهارم نهایی جام حذفی، 
در میکســدزون ورزشــگاه آزادی در واکنش به این ســؤال که 
اســتقلالی ها منتظر هســتند تا انتقــام دربی اخیــر را بگیرند، 
صراحتــا از این گفت که اگر قرار باشــد تیمی انتقام بگیرد، آن 
تیم پرســپولیس است. «پرسپولیس دو جام را قبل از فینال به 
استقلال باخته و می خواهیم اتفاقی را که رخ داد، جبران کنیم . 
منتظر این بازی هســتیم. من می گویم من اســتقبال می کنم و 
شما می گویید اســتقلال انتقام بگیرد؟ من استقبال می کنم و 
مــا می گوییم انتقام دو بازی را که بــه آنها خوردیم، بگیریم و 
جبران کنیم». این انگیزه پنهــان بازیکنان برای دربی احتمالی 
در جام حذفی، در صورت محقق شــدن آن بازی، می تواند به 
زیبایی های بازی بیفزاید؛ به ویژه اینکه روز گذشــته با انصراف 
مســئولان تبریزی از میزبانی فینال جام حذفی این شایعه هم 
قوت گرفته که قرار است ورزشــگاه آزادی میزبان بازی نهایی 
شــود. امری که اگر نهایی شود، می توان با مدیریت بهتر، کاری 
کرد که با حضور تماشاگران بیشتر در آن فینال، به جذابیت های 
آن بازی که همین حالا شــروع نشــده، آغشته به طعم انتقام 

شده، افزوده شود.

استقلال یا  پرسپولیس؛ چه  کسی از  دیگری  انتقام  بگیرد؟
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